
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 39 
2024 m. rugsėjo 23–29 d. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Geras gyvenimas : ilgiausiai pasaulyje vykdomo mokslinio tyrimo apie laimę pamokos / Robert Waldinger, Marc 

Schulz ; iš anglų kalbos vertė Asta Tobulevičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – 432 p.. – ISBN 978-609-479-
976-1 

 
Gyvenimo pamokos : psichoterapinės įžvalgos ramesnei, prasmingesnei kasdienai / Phil Stutz ; iš anglų kalbos 

vertė Sondra Vekvert. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – ISBN 978-609-466-846-3 
 
Kas yra autoritetas? : įvadas į autoriteto logiką / Joseph Maria Bocheński ; iš vokiečių kalbos vertė Vytautas 

Leškevičius. – Vilnius : Hubris, 2024. – ISBN 978-609-8280-72-2 
 
Manifestavimas : 7 žingsniai į savo svajonių gyvenimą : [garsinė knyga] / Roxie Nafousi ; iš anglų kalbos vertė 

Ieva Sakalinskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – ISBN 978-609-01-6330-6 
 
Солидарность потрясенных : философские эссе / Татьяна Щитцова. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 

2024. – 306 p.. – ISBN 978-609-492-033-2 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Kuras ir liepsna : uždek Jėzaus Kristaus Evangelijos liepsną savo gyvenime ir universitete / Steve Shadrach, Paul 

Worcester. – Vilnius : Agapė, 2024. – 240 p.. – ISBN 978-9986-846-42-0 
 

POLITIKA 
 
Rusijos kolonializmas : kaip okupuoti kaimyną ir išsisukti nuo atsakomybės : iliustruotas gidas / Maksym Eristavi. 

– Vilnius : Lapas, 2024. – ISBN 978-609-8198-99-7 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Austrų ekonomikos mokykla ir jos poveikis ekonominės minties raidai : monografija / Remigijus Čiegis. – Vilnius : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2022-    . – (Įr.) 
D. 3. – 2024. – 815 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-1084-5 
 
Austrų ekonomikos mokykla ir jos poveikis ekonominės minties raidai : monografija : [elektroninis išteklius] / 

Remigijus Čiegis ; recenzavo Bronius Martinkus, Astrida Miceikienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022-    . 
D. 3. – 2024. – 1 pdf failas (815 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-1085-2 
 
Pinigai arba gyvybė : devyni žingsniai pakeisti santykį su pinigais ir pasiekti finansinę nepriklausomybę / Vicki 

Robin, Joe Dominguez ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – ISBN 978-609-466-844-9 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Hello Kitty. Mokausi rašyti ir skaičiuoti. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-

0958-6 
 
Magistro darbo rengimo metodiniai nurodymai : metodinė priemonė meno vadybos studijų programai : 

[elektroninis išteklius] / Audronė Rimkutė, Virginija Jurėnienė, Aurelija Novelskaitė, Dovilė Balevičienė. – 5-asis 
pataisytas ir papildytas leid.. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-07-1083-8 

 



 

2 
 

Statutas : Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2024. 
– ISBN 978-609-476-375-5 

 
Statutas : Vilniaus Gedimino technikos universitetas : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Vilniaus Gedimino 

technikos universitetas, 2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-476-374-8 
 
Ugdymo proceso dalyvių partnerystė siekiant kiekvieno mokinio asmeninės ūgties = Partnership of the 

participants in the educational process in order to develop the personal growth of each student : tarptautinės 
mokslinės-praktinės konferencijos mokslinių pranešimų medžiaga / sudarytojas Vytautas Žalys. – Šiauliai : Lucilijus, 
2024. – 40 p.. – ISBN 978-9955-32-644-1 

 
Žodžių spausdintinėmis raidėmis kraitelė / Daiva Šonkevičienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 54 p. : iliustr.. – ISBN 

978-9955-32-643-4 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Genialieji paukščiai : [elektroninis išteklius] / Jennifer Ackerman ; iš anglų kalbos vertė Kasparas Pocius. – Vilnius 

: Hubris, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8280-73-9 
 
Matematika visiems : 6 klasė : pratybų sąsiuvinis. – Vilnius : TEV, 2024-    . 
D. 2. – 2024. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-334-7 
 

MEDICINA 
 
Jutimai: kaip padėti sau ir savo vaikui / Tanya van Dalen. – Vilnius : Lietuvos autizmo asociacija „Lietaus vaikai“, 

2024. – 192 p. : iliustr.. – (Lietuvos autizmo asociacija šviečia). – ISBN 978-609-96381-1-9 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Melioracija Lietuvoje, 1946–2023 : almanachas / Įmonių asociacija „Melioracijos ir hidrotechnikos projektai“ ; 

[sudarytojai Zenonas Kinderis, Gediminas Kinderis]. – Vilnius : Petro ofsetas, 2024-    . – ISBN 978-609-420-810-2 (įr.) 
Kn. 5. – 2024. – 312 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-824-9 
Kn. 6. – 2024. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-825-6 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Baltic Triennial 15 : exhibition guide / [edited by Tom Engels, Maya Tounta]. – 2-oji pataisyta laida. – Vilnius : 

Šiuolaikinio meno centras, 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-957-94-2 
 
Dispersed images / editors: Giedrius Satkūnas, Daniel Kravčiuk. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 

2024. – 619 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-403-3 
 
Išsiuvinėtas gyvenimas : rankdarbių fotoalbumas / Petronėlė Merkytė-Vaškevičienė ; sudarytoja Žėrutė 

Semaškienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 51 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-674-3 
 
Kelmės akmentašių simpoziumas / sudarytoja Nomeda Bandzienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – ISBN 978-9955-

32-645-8 
 
Lietkabelis : Panevėžio krepšinio istorija / Remigijus Kazilionis, Rolandas V. Eidvilas. – Vilnius : R. Kazilionis, 2024. 

– 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0613-5 
 
Monos akys : su 52 meno kūrinių įklijomis / Thomas Schlesser ; iš prancūzų kalbos vertė Lina Rimkuvienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 480 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6325-2 
 
Monos akys : su 52 meno kūrinių įklijomis : [elektroninis išteklius] / Thomas Schlesser ; iš prancūzų kalbos vertė 

Lina Rimkuvienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – ISBN 978-609-01-6326-9 
 



 

3 
 

Jonas Mulokas: architektūrinio identiteto paieškos globaliame pasaulyje : mokslo monografija / Vaidas Petrulis, 
Brigita Tranavičiūtė, Paulius Tautvydas Laurinaitis. – Kaunas : Technologija, 2024. – 364 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-
1875-4 

 
Jonas Mulokas: architektūrinio identiteto paieškos globaliame pasaulyje : mokslo monografija : [elektroninis 

išteklius] / Vaidas Petrulis, Brigita Tranavičiūtė, Paulius Tautvydas Laurinaitis. – Kaunas : Technologija, 2024. – 1 pdf 
failas (364 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1874-7 

 
Paryžiaus atradimai / sudarė Marius Grinbergas. – Vilnius : Lietuvos tautinis olimpinis komitetas, 2024. – 160 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9986-535-64-5 
 
Tik sankirtų aidas… : [kūrinių katalogas] / Algis Griškevičius. – Jonava : Nerutina, 2024. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8216-15-8 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Abelis : romanas / Alessandro Baricco ; iš italų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – ISBN 

978-609-466-848-7 
 
Ana O : [psichologinis romanas] / Matthew Blake ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Šilobritaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2024. – 496 p.. – ISBN 978-609-01-6327-6 
 
Ana O : [psichologinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Matthew Blake ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė 

Šilobritaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6328-3 
 
Anapus saulės : poezijos ir foto albumas / Giedrė Mičiūnienė, Sonata Žemgulienė. – Kaunas : S.  Žemgulienė, 

2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0617-3 
 
Apie tūrio apskaičiavimą / Solvej Balle ; iš danų kalbos vertė Ieva Toleikytė. – Vilnius : Hubris, 2024-    . 
[D.] 1. – 2024. – ISBN 978-609-8280-74-6 
 
Before she remembers / Austea E. Kette. – Jonučiai, Kauno rajonas : A. Keturkaitė, 2024. – 450 p.. – (Remember 

Me, SQ). – ISBN 978-609-08-0616-6 
 
Dovana Kalvarijos kraštui : [poezija ir proza] / sudarė Vilija Vilkelienė. – Vilnius : Saulės žmonės, 2024. – 64 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-96463-3-6 
 
Esu : [eilėraščiai širdžiai, protui, sielai] / Vidmantas Pečiulevičius ; [vertėjai Inita Gudonytė, Evaldas Darulis, 

Sergejus Smirnovas]. – Gineitiškės, Vilniaus rajonas : V. Pečiulevičius, 2024. – 144 p.. – ISBN 978-609-08-0615-9 
 
Gyvenimo pėda : eilėraščiai, rašinėliai, ištraukos iš dienoraščio / Jonas Staskonis. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-

spaustuvė, 2024. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-679-4 
 
Gyvulių ūkis : komiksas George‘o Orwello romano motyvais / teksto autorius Andrej Rozman Roza ; iliustravo 

Damijan Stepančič. – Kaunas : Misteris Pinkmanas, 2024. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8346-02-2 
 
Jūros atspindžiai : eilėraščiai, tapybos darbai / Jūratė Jankauskienė, Giedrė Mičiūnienė. – Utena : Utenos Indra, 

2024. – 72 p.. – ISBN 978-609-455-703-3 
 
Kalėdos žvakių šviesoje : romanas / Karen Swan ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2024. – ISBN 978-609-466-845-6 
 
Ką praleidau, kol miegojai : romanas : [garsinė knyga] / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Mykolė Lukošienė 

; įgarsino Valda Bičkutė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – ISBN 978-609-479-974-7 
 
Kepyklėlė Brukline : romanas / Julie Caplin ; iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – ISBN 

978-609-466-842-5 



 

4 
 

 
Ketvirtasis sparnas : [romanas] / Rebecca Yarros ; iš anglų kalbos vertė Eglė Podčašinskienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2024. – 656 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6331-3 
 
Krūtys ir kiaušinėliai : romanas / Mieko Kawakami ; iš japonų kalbos vertė Gabija Enciūtė ir Rūta 

Aleksandravičiūtė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – 544 p.. – ISBN 978-609-479-977-8 
 
Kunigo širdies dienoraštis / Benas Lyris ; sudarytoja Ernesta Rilienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 264 p.. – 

ISBN 978-609-01-6333-7 
 
Kunigo širdies dienoraštis : [elektroninis išteklius] / Benas Lyris ; sudarytoja Ernesta Rilienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6334-4 
 
Laiko slėptuvė : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Georgi Gospodinov ; iš bulgarų kalbos vertė Laima Masytė. 

– Vilnius : Rara, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8306-66-8 
 
Leistinas privatumas : dienoraščiai, 1979–1990 / Donaldas Kajokas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, 2024. – 728 p.. – ISBN 978-609-480-437-3 
 
Noveletės : (rinktinė) / Silvija Peleckienė. – Šiauliai : Saulės Titnagas, 2024. – 314 p.. – ISBN 978-609-8207-32-3 
 
„…O aš prisimenu“ / Povilas Lapeikis. – Vilnius : Baltijos kopija, 2024. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-417-280-9 
 
Pakeliui į rojų / Virginija Rimkuvienė ; Agnės Gintalaitės iliustracijos. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 

318 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-487-485-7 
 
Pažadėk mane gražiai palaidot : romanas / Povilas Šklėrius. – Vilnius : P. Šklėrius, 2024. – 240 p.. – ISBN 978-609-

08-0618-0 
 
Serafima ir Bogdanas : romanas / Vahur Afanasjev ; iš estų kalbos vertė Danutė Sirijos Giraitė. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla : Lietuvos rašytojų sąjunga, 2024. – 536 p.. – (Baltijos asamblėjos premijos laureatų 
knygų serija). – ISBN 978-609-480-438-0 

 
Sizifo mitas : esė apie absurdą : [garsinė knyga] / Albert Camus ; iš prancūzų kalbos vertė Violeta Tauragienė ; 

įgarsino Simonas Dovidauskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – ISBN 978-609-479-975-4 
 
Skaitant Lolitą Teherane : atsiminimų romanas : [elektroninis išteklius] / Azar Nafisi. – Vilnius : Lapas, 2024. – 1 

epub failas. – ISBN 978-609-8198-98-0 
 
Susipažinkime: Virginija Verikaitė. Tai mano nesutramdytas gyvenimas : memuarai / Virginija Verikaitė. – Kaunas 

: Ridsales, 2024. – 214 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-675-0 
 
Tos tuščios akys : psichologinis romanas / Charlie Donlea ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : Tyto 

alba, 2024. – ISBN 978-609-466-843-2 
 
Tour de chambre : [garsinė knyga] / Tine Høeg ; iš danų kalbos vertė Ieva Toleikytė. – Vilnius : Rara, 2024. – ISBN 

978-609-8306-67-5 
 
Trečdalis gyvenimo / Virgilijus Čepaitis. – Kaunas : Vitae Litera, 2024. – ISBN 978-609-454-841-3 
 
Žvaigždės Telšių padangėje : [atsiminimai ir apsakymai] / Algimantas Savickis. – Šiauliai : Litera, 2024. – 70 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-482-117-2 
 
Райцэнтр : [эсэ] / Таня Скарынкіна. – Вільнюс  : Пфляўмбаўм, 2024. – ISBN 978-609-8350-02-9 
 
 
 



 

5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
5 minučių istorijos 1 metų vaikams / [parašė Everley Hart] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 

Kathryn Selbert]. – Kaunas : Vaiga, 2025. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-893-9 
 
5 minučių istorijos 2 metų vaikams / [parašė Everley Hart] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 

Kristen Humphrey]. – Kaunas : Vaiga, 2025. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-894-6 
 
Drambliai ėjo į svečius / Evelina Daciūtė, Inga Dagilė. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : Lietuvos nacionalinės 

Martyno Mažvydo bibliotekos Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2024. – ISBN 978-5-420-01873-6 
 
Dvylika kruvinų plunksnų : [elektroninis išteklius] / Aušrinė Tilindė ; iliustravo Roberta Railaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6336-8 
 
Emi ir Slaptasis supermergaičių klubas : pirmoji byla / Agnieszka Mielech ; iš lenkų kalbos vertė Kazimiera 

Kazijevaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – ISBN 978-609-466-847-0 
 
Ezopo pasakėčios / perpasakojo Caroline Lawrence ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė ; iliustravo Robert 

Ingpen. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 200 p.. – ISBN 978-609-441-951-5 
 
Grožio blyksniai : trumpos gyvenimo istorijos / Jonas Mekas ; iš anglų kalbos vertė Dominykas Norkūnas. – 

Vilnius : Odilė, 2024. – ISBN 978-609-8222-77-7 
 
Iš blogo dievuko – į gerą berniuką / Louie Stowell ; iš anglų kalbos vertė Ramunė Rusaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2024. – 240 p. : iliustr.. – Ciklo „Lokio dienoraštis“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-01-6335-1 
 
Kastukas ir Geniukas nesustabdomi / Dalia Bieliūnaitė. – Varėna : Varėnos rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 

2024. – 22 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96398-1-9 
 
Koralaina : apysaka / Neil Gaiman ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 144 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-6332-0 
 
Šiukšliaus ir Ejo nuotykiai Biržuose : skiriama Biržų vaikams, ežiukams, sliekams ir gyvajai gamtai / Junė Gilė, Gie 

Vilkė. – Biržai : G. Urbanavičienė, 2024. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0619-7 
 
Šiurpnakčio istorijos : [garsinė knyga] / Aušrinė Tilindė ; įgarsino Paulius Tamolė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 

ISBN 978-609-01-6329-0 
 
Tėčio Marselio liežuvis / Paulius Norvila ; iliustravo Patricija Bliuj-Stodulska. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2024. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-973-0 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Herojai : spalvinimo knygelė / Vytauto Didžiojo karo muziejus. – Pataisyta laida. – Vilnius : Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos ministerija, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-412-243-9 
 
Lietuvos paukščiai : su tikrais gamtos garsais / Selemonas Paltanavičius ; garsus įrašė Vidmantas Blažys. – Vilnius 

: Alma littera, 2024. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6324-5 
 
Paslaptinga kelionė per geležinę uždangą : [spalvinimo knygelė] / Diana Adomaitienė. – Kaunas : Bažnyčios 

kronika, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96489-0-3 
 

GEOGRAFIJA 
 
Ziemia : podręcznik geografii dla klasy 8 / Rytas Šalna, Georgijus Sapožnikovas, Angelė Pakamorienė ; [iš lietuvių 

kalbos vertė Jan Sienkiewicz]. – Vilnius : Briedis, 2024-    . 
Cz. 1. – 2024. – 120 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-181-8 



 

6 
 

 
ISTORIJA 

 
Lietuvos Metrika = Lithuanian Metrica = Литовская Метрика / Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : Mokslo ir 

enciklopedijų leidykla, 1993-    . – ISBN 5-420-01071-2 (įr.) 
Kn. Nr. 271, (1568–1574) ; 57-oji Teismų bylų knyga : (XVI a. pabaigos kopija) / [parengė Dmytro Vashchuk, 

Andrej Ryčkov]. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2024. – 112 p.. – ISBN 978-609-8314-45-8 
 

NATOS 
 
After School II = Po pamokų II : jazz pieces for piano / Andrej Polevikov. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2024. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-639-4 
 
Dainos gimtinei : G. Ruko kūriniai liaudiškos muzikos kapeloms. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – ISMN 979-0-806000-

60-1 
 
Kontaktas : miuziklas : miuziklo „Dingęs ryšys“ tęsinys / muzikos autorė Vaiva Kriščiokaitytė ; libreto autorė 

Birutė Pernaravičiūtė. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 60 p. : iliustr.. – ISMN 979-0-806000-59-5 
 
Sielos raktas / Laura Remeikienė. – Šiauliai : L. Remeikienė, 2024. – 72 p.. – ISMN 979-0-59992-023-0 
 
Šecherazada ; Trys freskos : smuikui solo / Jonas Tamulionis. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 

2024. – 20 p.. – ISMN 979-0-806003-40-4 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

